eine mit 7. Mai 2001 datierte und von seiner Tochter unter-

fertigte Bestätigung vorgelegt; lautend: 

"Ich … bestätige, dass ich von meinem Vater … für kleine Büroarbeiten und Botenfahrten 
im Jahr 1999 monatlich S 800,00 (achthundert), insgesamt S 9.600,00 (neuntausendsechs-
hundert) erhalten habe." 

Diese S 9.600,00 hat das Finanzamt im Einkommensteuerbescheid (25. Juli 2001) mit folgen-

der Begründung nicht als Betriebsausgabe anerkannt: 

“Eine an die Tochter geleistete Pauschalabgeltung von S 9.600,00 für kleine Büroarbeiten 
und Botenfahrten hält einem Fremdvergleich nicht stand, da gegenüber Fremden ein Ab-